
Sprawozdanie

z działalności Prezydenta Miasta

w okresie od 30.08.2012 r. do 13.09.2012 r. 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta 

poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez Prezydenta działaniach począwszy od 

poprzedniej sesji do dzisiejszej. 

Na sesji w dniu 30 sierpnia podjęto 9 uchwał, które obecnie są realizowane. 

          W okresie między sesjami wydałem 4 zarządzenia.  

Dotyczyły one:

- wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu miasta na 2012r. (nr 

191)

- harmonogramu prac związanych z opracowaniem projektu budżetu miasta na 2013r. 

(nr 192)

- powołania komisji do przeprowadzenia drugiego przetargu ustnego 

nieograniczonego na sprzedaż lokalu użytkowego położonego w Skarżysku - 

Kamiennej przy ul. Sikorskiego 8/40 (nr 193)

- powołania komisji do przeprowadzenia trzeciego przetargu ustnego 

nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku - 

Kamiennej przy Al. Niepodległości (nr 194)

                                              Przetargi i umowy

W okresie międzysesyjnym został  ogłoszony 1 przetarg na  „Przebudowę sceny 

letniej przy Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej”. 

W tym czasie nie podpisano żadnej umowy.

                                                    Sprawy różne          

31 sierpień – brałem udział w uroczystościach zorganizowanych z okazji 32 rocznicy 

powstania NSZZ Solidarność 

01 września – mój zastępca prezydent Grzegorz Małkus wraz z sekretarzem Janem 



Jańcem i komendantem Straży Miejskiej Ryszardem Radomskim  uczcili 73. rocznicę 

wybuchu drugiej wojny światowej. Delegacja udała się na cmentarz komunalny w 

osiedlu zachodnim i złożyła wiązanki kwiatów na grobie żołnierz poległych w 

obronie ojczyzny w 1939 r. oraz na mogile mieszkańców Skarżyska-Kamiennej, 

którzy zginęli w trakcie bombardowania naszego miasta 4 września 1939. Zapaliła 

również znicze na grobie rodziny Zygmuntowiczów.

02 września -  byłem na dożynkach gminno-powiatowych, które w tym roku odbyły 

się w gminie Łączna. 

03 września – ucestniczyłem w rozpoczęciu nowego roku szkolnego. Rok szkolny w 

podstawówkach i gimnazjach rozpoczęło 3037 uczniów

od 3 do 6 września – w Kielcach był XX Międzynarodowy Salon Przemysłu 

Obronnego 

w dniach 6- 7 września – wspólnie z naczelnikiem Zygmuntem Żebrowskim bylem 

na III Kongresie Mobilności Aktywnej w Gdańsku 

09 września - już po raz piętnasty odbyły się zawody i pokazy modeli redukcyjnych, 

pływających i latających. Była to także okazja do podsumowania sezonu startów w 

Pucharze Polski. W zawodach udział wzięło blisko 50 modelarzy, którzy przyjechali 

do Skarżyska z całej Polski. 

                                                              ***

Zgodnie z rt.13 ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające – 

Kodeks wyborczy rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na okręgi 

wyborcze w wyborach do Rady Gminy w terminie do 1 listopada 2012 r. Obecnie 

trwają instensywne prace przy przygotowaniu projektu podziału naszego miasta na 

21 stałych jednomandatowych okręgów wyborczych.  Przypomnę, że w w tej chwili 

będzie 21 okręgów, tyle ile mamy mandatów.. Kodeks wyborczy nakłada jednak na 

Prezydenta obowiązek spełnienia różnych kryteriów. Najważniejszy z nich to 

utrzymanie zasady  reprezentatywności  i zgodności granic okręgu z podziałem 

granic osiedli. Dlatego w tym miejscu chciałbym się zwrócić z apelem do Pana 

Przewodniczącego i klubów radnych o wyłonienie po jednym przedstawicielu z 



każdego klubu, który byłby w grupie oceniającej ten projekt i mógł wnosić swoje 

uwagi.

                                                            ***

W dniach 14 - 16 września 2012 już po raz 19-ty odbędzie się akcja „Sprzątanie 

Świata - Polska 2012".  W tym roku jej hasłem przewodnim jest : "Kocham, lubię, 

szanuję...nie śmiecę". Podobnie jak w latach poprzednich aktywny udział w tej 

kampanii zgłosiły skarżyskie szkoły. Jak zwykle apelujemy do dorosłych do 

aktywnego włączenia się w tą akcje i do solidarnego sprzątania naszej okolicy wraz z 

młodym pokoleniem - zostawmy po sobie czystość.  Akcja ma na celu kształtowanie 

zachowań ukierunkowanych na dbanie o czystość środowiska, wyzwalanie postawy 

aktywnej wobec zagrożeń środowiska przyrodniczego występujących w miejscu 

zamieszkania oraz kształtowanie trwałych postaw ekologicznych, którymi uczniowie 

będą się kierować w przyszłości.

Akcja „Sprzątanie Świata" realizowana będzie w Skarżysku-Kamiennej głównie 

poprzez porządkowanie terenów leśnych oraz wybranych miejsc naszego miasta, co 

w efekcie poprawi jego wygląd i estetykę. Uczniowie skarżyskich placówek 

oświatowych zostali wyposażeni w worki oraz ochronne rękawiczki. Każda placówka 

otrzyma wykaz miejsc do porządkowania oraz wykaz punktów składowania 

zebranych śmieci. Odpady zostaną odebrane przez firmę wybraną na podstawie 

przeprowadzonego konkursu ofert.

                                                        ***

W najbliższym czasie Centrum Integracji Społecznej podpisze umowę ze 

Świętokrzyskim Biurem Rozwoju Regionalnego na realizację projektu pod nazwą 

„W drodze do pracy” adresowanego do 40 osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym z terenu miasta. 

TERMIN 

planowany okres realizacji projektu to 21 miesięcy, 

styczeń 2013-pażdziernik 2014   

KWOTA 



Kwota dofinansowania – ponad 950 tysięcy złotych.  

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

Wniosek o dofinansowanie realizacji projektu został złożony na konkurs w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, poddziałanie 7.2.1.  w czerwcu 2012 roku , 

został pozytywnie oceniony przez Komisję Oceny Projektów i zatwierdzony do 

realizacji, uzyskując pierwsze miejsce na liście rankingowej. 

KONTEKST 

Projekt „W drodze do pracy” jest czwartym z kolei projektem w dorobku CIS 

współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej. Zaznaczyć należy, że wszystkie 

cztery projekty uzyskały dofinansowanie w trybie konkursowym, a łączna kwota 

dotychczasowego dofinansowania wyniosła 2 mln zł.

CELE

Przygotowanie do pełnego uczestnictwa w życiu zawodowym społeczny i do 

samodzielnego świadczenia pracy 40 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

mieszkańców gminy Skarżysko- Kam. w okresie kwiecień 2013-wrzesień 2014.

ZADANIA 

W ramach projektu  40 mieszkańców miasta znajdujących się w najtrudniejszej 

sytuacji na rynku pracy podejmie zatrudnienie socjalne. Oznacza to, że przez 12 

miesięcy, 5 dni w tygodniu 

od 6 do 8 godzin dziennie będą uczyć się zawodu w jednym z 4 warsztatów, 

korzystać z licznych szkoleń, kursów podnoszących kwalifikacje, a także wsparcia 

psychologa, terapeuty, doradcy zawodowego, ukończą cykl zajęć informatycznych i 

zajęć z przedsiębiorczości. Z tego tytułu otrzymają także świadczenie integracyjne 

oraz dodatkowe świadczenia m.in. bilety na dojazd oraz posiłek.  

 NOWE FORMY PRACY 

W ramach projektu CIS poszerzy  działalność w zakresie reintegracji zawodowej i 

społecznej 

 o nowe warsztaty przyuczające do pracy zawodzie, a mianowicie:  



warsztat gastronomiczny,

rękodzieła artystycznego, 

stolarski, 

selektywnej zbiórki odpadów  

hodowli roślin. 

(nadal działać będzie warsztat krawiecki, remontowy i ogrodniczo-porządkowy)

Ponadto zrealizowane zostaną dodatkowe formy wsparcia dla uczestników, w tym 

między innymi praktyki zawodowe u pracodawcy oraz wdrożenie fazy monitoringu, 

tj. wsparcia dla absolwentów CIS przez 6 m-cy po zakończeniu programu. 

PARTNERSTWO 

W ramach projektu  zawarte zostanie partnerstwo  trójsektowe z:

-  Powiatowym Urzędem Pracy  - PUP jest partnerem od początku istnienia CIS, a w 

ramach projektu współpraca ta zostanie rozszerzona, 

- spółką ALMAX - firmą otwartą na współpracę i jako partner stwarzającą 

perspektywy zatrudnieniowe dla absolwentów CIS, w szczególności w kontekście 

nowej ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.

Zakres zadań i szczegóły partnerstwa, które znajdą się w umowach partnerskich, 

zostały uzgodnione na etapie wspólnego tworzenia projektu.  Partnerstwo jest 

pozafinansowe i opiera się na zasobach ludzkich, organizacyjnych, lokalowych i 

technicznych partnerów.

WARTOŚĆ DODANA 

Działania CIS w ramach projektu dają wymierną pomoc mieszkańcom miasta 

znajdującym się 

w najtrudniejszej sytuacji osobistej i zawodowej, a jednocześnie przynoszącą 

wymierne 

i spektakularne efekty służące społeczności lokalnej. 

Dzięki doświadczeniu i zasobom uzyskanym w ramach projektu, CIS staje się 



przedsiębiorstwem społecznym realizującym cele społeczne i ekonomiczne, co w 

dzisiejszych realiach jest optymalnym narzędziem przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu. Poza projektami CIS finansuje się głównie 

z działalności usługowej handlowej i wytwórczej w ramach reintegracji zawodowej i 

społecznej.  

Z roku na rok poszerza ofertę działalności, a także w sposób systematyczny i 

aktywny włącza się 

w budowanie szeroko pojętego partnerstwa lokalnego na rzecz rozwoju miasta i 

powiatu. 

Więcej informacji na temat CIS, oraz bieżące informacje na temat projektu „W 

drodze do pracy” na stronie www.cis-skarzysko.pl

                                                              ***

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta złożył wniosek 

o dofinansowanie projektu w ramach konkursu na działanie  7.4 do Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki ogłoszonego przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju 

Regionalnego.

Projekt nosi nazwę „ Dobre perspektywy – ucząc innych, uczymy się sami „ 

i dotyczy aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych na otwartym rynku pracy.

Wnioskowana kwota była ponad  550 tysięcy zł. Po ocenie formalnej i merytorycznej 

wniosek otrzymał  81.5 pkt  z programowaną kwotą dofinansowania  4333.673,- zł.

Warto podkreślić, iż projekt ten nie zakłada udziału własnego w formie finansowej.

                                                                   ***

Czterej zawodnicy Stowarzyszenia Akademia Holistyczna: Agnieszka Słomska, 

Bartosz Łyżwa, Patryk Grzegorczyk i Kamil Szlęzak, zgodnie Uchwała RM z dn. 4 

listopada 2010 r. w sprawie stypendiów, nagród i wyróżnień przez Gminę Skarżysko-

Kamienna, otrzymali nagrody finansowe od Prezydenta Miasta za wysokie wyniki we 

współzawodnictwie sportowym.    

                                                           ***

http://www.cis-skarzysko.pl/


W sobotę 15 września b.r. o godz. 19.00 w Kościele pw. Św. Brata Alberta w 

Skarżysku-Kamiennej odbędzie się koncert muzyki organowej i kameralnej. 

Wystąpią wspaniali artyści: 

Katarzyna Rzymska Diallo (Szwajcaria) – sopran

Tomasz Piętak (Austria) – baryton, fisharmonia

Anna Markiewicz (Warszawa) – wiolonczela

Piotr Windak (Kraków) – organy, fisharmonia

Współorganizatorami tego koncertu są dwie skarżyskie spólki gminne Wodociągi i 

Energetyka Cieplna. Dla mieszkańców jest wstęp wolny. Serdecznie zapraszamy. 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Prezydenta składam 

wniosek o jego przyjęcie.


